
Jazyk a jazyková komunikace – Anglický jazyk 

Christmas in England 



NÁZEV ŠKOLY 

  

Základní škola Šebetov, okres Blansko    

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

  

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  

 VY_32_INOVACE_31_AJ_Christmas in England 

  

AUTOR 

  

Bc. Kamila Koutná 

ROČNÍK 

  

3.ročník 

DATUM VYTVOŘENÍ  

VM 

  

5.10.2012 

VZDĚL. OBLAST 

  

Jazyk a jazyková komunikace 

VZDĚL. OBOR 

  

Anglický jazyk 

TÉMA 

  

Christmas, Christmas in England 

KLÍČOVÁ SLOVA 

  

Christmas, Vánoce, England, Anglie, slovní zásoba 

 

ANOTACE 

  

Anglické názvy týkající se Vánoc, rozvoj slovní zásoby, užití slov, procvičování. 

Seznámení se zvyklostmi ve Velké Británii. 



V Anglii se slaví Vánoce jinak než u nás. Dárky si lidé rozbalují až druhý 

den ráno po Štědrém dnu. Vánoční dárky zde nosí Father Christmas 

(Otec Vánoc), který chodí do domu komínem. Z toho důvodu děti hází do 

komína nebo krbu svá vánoční přáníčka. Na krb věší i punčochy, do 

kterých dostanou dárky.  

V Anglii si lidé pochutnávají i na zcela jiných dobrotách – hlavním chodem 

je krocan s masitou nádivkou a kaštany, na stole nesmí chybět ani 

nejrůznější paštiky, koláče a hlavně anglický Vánoční puding.  

Oblíbené je v Anglii posílání vánočních pohlednic.  



Father Christmas Fireplace 

Christmas 
stocking 

Turkey 

Reindeer 

Christmas puding 

Christmas cards 



Použité zdroje 

•  Veškeré použité obrázky (kliparty) pocházejí ze      

   sady Microsoft Office – volně ke stažení 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/?CTT=97 
 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/?CTT=97
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/?CTT=97
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/?CTT=97

